Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 07/02/2026 - 20:32:26



Intervencao Ano Obra

6 2019 REFORMAE AMPLIACAO DO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO
Esta intervencao foi concluida

6 2019 REFORMA E AMPLIACAO DO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
70/2019

Aditivo
1/2020

180 01/10/2019 R$ 498.341,79

180 01/10/2019 R$ 498.341,79

Valor Total % Medicao

100,00%

100,00%



N26/2019
Data Inicial: 01/10/2019

REFORMA E AMIA:’LIACAO DO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO

R$ 498.341,79



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

7845

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
6517 2019 01/10/2019 12557
6519 2019 01/10/2019 12557
7533 2019 01/11/2019 12557
7600 2019 01/11/2019 12557
7601 2019 01/11/2019 12557
898 2020 01/02/2020 12557
2756 2020 01/05/2020 12557
2757 2020 01/05/2020 12557
3664 2020 01/06/2020 12557
3665 2020 01/06/2020 12557
6273 2020 01/09/2020 12557
6274 2020 01/09/2020 12557
8056 2020 01/11/2020 12557
7791 2020 01/11/2020 12557

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12557 1007 12018 01/10/2019

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Rﬁ_s,por_msével _Il?ggr.]i(chssponsével pe ggcs.sg))rgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Resz.ti'i'l(zc;nica
écnico)

CPF 00%* *3* 2+*-64 ART (CREA) 17K k4HkQ Btk Execugdo de Obra Sim

CPF 08*.*6*,9**-78 ART (CREA) 20%k3*8**(2 Orgamento Sim

CPF 08*.*9* 7**.4]1 ART (CREA) 20%*3*6**93 Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 4512019 R$ 498.341,79 01/10/2019



5

2019
2020

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Contrato 70
Aditivo 1
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo Ndmero
5332019 Medicao 1
5822019 Medigdo 2
302020  Medigdo 3
432020 Medicdo 4
1102020 Medigao 5
1382020 Medicao 6
1582020 Medicao 7
1782020 Medicéo 8
2102020 Medicao 9
2482020 Medicao 10
2822020 Medigao 11
3372020 Medigdo 12
4042020 Medicao 13
4482020 Medigao 14
232021 Medicao 15
242021 Conclusao 16

Jurisdicionado

78.121.936/0001-68
78.121.936/0001-68

Data

01/11/2019

01/12/2019

01/01/2020

01/02/2020

01/03/2020

01/04/2020

01/05/2020

01/06/2020

01/07/2020

01/08/2020

01/09/2020

01/10/2020

01/11/2020

01/12/2020

01/01/2021

01/01/2021

4522019
222021

Tipo de Medicao

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

R$ 498.341,79
R$ 66.746,69

01/10/2019
01/01/2021

100,00%
100,00%

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato

70/2019 10.35%
cose auam
coe
coe
coe
cose gpann
e o
coe o
coe o
cowse s
coe o
cose unann
cose unann
cose suoann
’1*/"2'5"2’8 100,00%



