

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
6	2019	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO Esta intervenção foi concluída	Contrato 70/2019	180	01/10/2019	R\$ 498.341,79	100,00%
6	2019	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2020	180	01/10/2019	R\$ 498.341,79	100,00%

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

R\$ 498.341,79

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

7845

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
6517	2019	01/10/2019	12557
6519	2019	01/10/2019	12557
7533	2019	01/11/2019	12557
7600	2019	01/11/2019	12557
7601	2019	01/11/2019	12557
898	2020	01/02/2020	12557
2756	2020	01/05/2020	12557
2757	2020	01/05/2020	12557
3664	2020	01/06/2020	12557
3665	2020	01/06/2020	12557
6273	2020	01/09/2020	12557
6274	2020	01/09/2020	12557
8056	2020	01/11/2020	12557
7791	2020	01/11/2020	12557

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12557	1007	12018	01/10/2019

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00.*3*.2**-64	ART (CREA)	17**1*4**98**	Execução de Obra	Sim
CPF	08.*6*.9**-78	ART (CREA)	20**3*8**02	Orçamento	Sim
CPF	08.*9*.7**-41	ART (CREA)	20**3*6**93	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				4512019	R\$ 498.341,79	01/10/2019	

Contrato	70	2019	78.121.936/0001-68	4522019	R\$ 498.341,79	01/10/2019	100,00%
Aditivo	1	2020	78.121.936/0001-68	222021	R\$ 66.746,69	01/01/2021	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição		Contrato/Aditivo	% Medição
5332019	Medição	1	Jurisdicionado	01/11/2019	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	10,35%
5822019	Medição	2	Jurisdicionado	01/12/2019	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	24,49%
302020	Medição	3	Jurisdicionado	01/01/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	48,46%
432020	Medição	4	Jurisdicionado	01/02/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	48,46%
1102020	Medição	5	Jurisdicionado	01/03/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	48,46%
1382020	Medição	6	Jurisdicionado	01/04/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	69,83%
1582020	Medição	7	Jurisdicionado	01/05/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	69,83%
1782020	Medição	8	Jurisdicionado	01/06/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	80,00%
2102020	Medição	9	Jurisdicionado	01/07/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	80,00%
2482020	Medição	10	Jurisdicionado	01/08/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	80,00%
2822020	Medição	11	Jurisdicionado	01/09/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	80,00%
3372020	Medição	12	Jurisdicionado	01/10/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	100,00%
4042020	Medição	13	Jurisdicionado	01/11/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	100,00%
4482020	Medição	14	Jurisdicionado	01/12/2020	Execução Indireta - Contrato		Contrato 70/2019	100,00%
232021	Medição	15	Jurisdicionado	01/01/2021	Execução Indireta - Aditivo		Aditivo 1/2020	100,00%
242021	Conclusão	16	Jurisdicionado	01/01/2021				